
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E 

EXTENSÃO  

 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

A Comissão responsável pela condução do processo para eleição do (a) coordenador(a) 

do Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento Sustentável e Extensão da Universidade 

Federal de Lavras, designada pela Portaria FCSA Nº 24, de 17 de maio de 2022, no uso de suas 

atribuições, 

 

 

Resolve: 

 

Homologar o resultado final com a aprovação da candidata Viviane Santos Pereira para 

coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Sustentável e Extensão – 

PPGDE/FCSA/UFLA no período de 2022-2026. 

 

 

Lavras, 27 de junho de 2022. 

 

FLÁVIA CRISTINA ALMEIDA MARCOS 

Presidente da comissão 


